
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  3 DEL REGISTRO  DATA 18-01-20

Reg. Gen. 9
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO  DEL 2̂ SEMESTRE 2019

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.35 del 30/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2019";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 07/06/2019, prot.
n.2599, con il quale sono stati attribuite ai responsabili dei servizi
le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, ai sensi
e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n̂12 del 29.03.01
esaminata senza rilievi dal Co.Re.Co. in data 06.04.01 prot.1066/2001,
con la quale é stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno
2001; comprese le somme che l'economo può anticipare, in riferimento
ai singoli capitoli di bilancio;

Visto il regolamento del servizio economato di questo Comune,
approvato con deliberazione consiliare n̂ 21 del 26.06.96, esaminata
senza rilievi dal CO.RE.CO. il 09.07.96 prot. n̂13034/96;

Richiamata la propria determinazione n. 06 del 22.01.2019 con la quale
furono stabilite, per il 1̂ semestre 2019 l'entità delle anticipazioni
all'economo comunale, in riferimento ai singoli capitoli di bilancio;

Controllata la documentazione giustificativa con cui l'economo
Comunale ha affrontato le spese relative al servizio allo stesso
attribuito nel 1̂bimestre 2019 e nel 2̂ trimestre, ed accertata la
regolarità delle spese in parola;

Considerato che l’entità dell’anticipazione del 1̂bim.2019 e del 2̂
trim.2019 è stata sufficiente;

Visto l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il
16.08.96, con il quale viene attribuito ai responsabili dei servizi il
potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione
degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e programmi
Comunali;

Ritenuto necessario il recupero delle somme spese imputando le stesse
agli stanziamenti di bilancio corrente secondo il prospetto che segue:

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 3 del 18-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



cap.  300   Spese di rappresentanza    Euro   0.00
Cap. 3300   Spese di viaggio           Euro   0.00
Cap. 5200   Spese per funz.to uffici   Euro 406.20
Cap. 6500   Spese per gli automezzi     "     0.00
cap. 15500  Spese per Manut.Patrim.     "   290.00
Cap. 31500  Spese per scuola materna    "     0.00
Cap. 33500  Spese per scuola elem.      "     0.00
Cap. 35600  Spese per scuola media      "     0.00
Cap. 39500  Spese per mensa scol.            45.00
Cap. 39600  Spese per trasporti scol.   "   272.18
Cap. 65600  Spese per gest.cimitero     "     0.00
Cap. 73800  Spese gestione R.R.S.U.     "     0.00
Cap. 91700  Spese per viabilità        "      0.00
Cap. 92700  Spese per ill.pubblica      "     0.00

===========
Totale E.1.013,38

Visti gli art. 3 e 17 del D.Lvo 03/02/1993, n̂29;
Visto il D.L.vo 267 del 18/08/2000;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Viste le disponibilità di bilancio;

D E T E R M I N A

di approvare la documentazione giustificativa prodotta1)
dall'economo Comunale per fronteggiare le spese relative al
servizio allo stesso attribuito sostenute nel 2̂sem.2019 per
complessive Euro 1.013,38;

di provvedere al recupero delle somme spese attraverso appositi2)
mandati di pagamento a favore dell'economo comunale con imputazione
ai   capitoli degli stanziamenti del bilancio anno 2019:

cap.  300   Spese di rappresentanza    Euro   0.00
Cap. 3300   Spese di viaggio           Euro   0.00
Cap. 5200   Spese per funz.to uffici   Euro 406.20
Cap. 6500   Spese per gli automezzi     "     0.00
cap. 15500  Spese per Manut.Patrim.     "   290.00
Cap. 31500  Spese per scuola materna    "     0.00
Cap. 33500  Spese per scuola elem.      "     0.00
Cap. 35600  Spese per scuola media      "     0.00
Cap. 39500  Spese per mensa scol.            45.00
Cap. 39600  Spese per trasporti scol.   "   272.18
Cap. 65600  Spese per gest.cimitero     "     0.00
Cap. 73800  Spese gestione R.R.S.U.     "     0.00
Cap. 91700  Spese per viabilità        "      0.00
Cap. 92700  Spese per ill.pubblica      "     0.00

===========
Totale E.1.013,38

3) di trasmettere il presente atto alla Giunta Comunale per visione e
controllo di quanto determinato;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 3 del 18-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CARDINALI GRAZIANO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 3 del 18-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO


